
REVOCA DELIBERA N. 265 DEL 07 MARZO 2016

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 277 del 10 marzo 2015

OGGETTO: Azienda Sanitaria di Nuoro contro il Polo Sanitario Sardegna Centrale -
Società di Progetto S.p.A. Ricorso nanti il Tar Sardegna. Conferimento incarico legale agli
Avvocati Augusto Vacca e Diego Lumbau.
Revoca delibera del Commissario Straordinario n. 265 del 07 marzo 2016.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la delibera n. 265 del 07 marzo 2016, con la quale si conferiva incarico agli avvocati

di fiducia Augusto Vacca dello Studio Legale Tributario “Comelli-Vacca” di Roma e Diego

Lumbau del Foro di Sassari per la tutela della posizione giuridica dell’Azienda e la

costituzione in giudizio nel ricorso promosso dinanzi al Tar della Sardegna dal Polo

Sanitario Sardegna Centrale (P.S.S.C.) Società di Progetto S.p.A. contro l’Asl di Nuoro e

nei confronti della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato Regionale dell’Igiene e

Sanità e dell’Assistenza Sociale, per ottenere l’annullamento della deliberazione del

Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro n. 1540 dell’11 dicembre 2015, relativa alla

“Concessione dei lavori di ristrutturazione e completamento, mediante Project Financing,

dei PP. OO. San Francesco e Cesare Zonchello di Nuoro, San Camillo di Sorgono e dei

presidi sanitari distrettuali di Macomer e Siniscola. Registrazione contabile apparecchiature

acquisite con il servizio di ingegneria clinica nel periodo 2009-2013” e, della deliberazione

del Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro n. 6 del 15 gennaio 2016 relativa alla

“Concessione dei lavori di ristrutturazione e completamento, mediante Project Financing,

dei PP. OO. San Francesco e Cesare Zonchello di Nuoro, San Camillo di Sorgono e dei

presidi sanitari distrettuali di Macomer e Siniscola. Ricognizione debito nei confronti della

Ditta Polo Sanitario Sardegna Centrale Società di Progetto SpA relative alla quota rinnovi

del servizio di ingegneria clinica nel periodo 2014-2015” nonché di ogni altro atto che delle

stesse sia presupposto, prodromico, consequenziale o, comunque connesso;

RITENUTO opportuno valutare, anche in ragione dell’evolversi del procedimento ed alla

luce degli atti nel frattempo notificati all’Azienda, una diversa composizione del Collegio di

difesa, sulla base di nuovi presupposti di fatto e di diritto connessi all’interesse originario;

VALUTATO pertanto necessario provvedere a revocare la delibera n. 265 del 07 marzo

2016, al fine di consentire l’adozione di un diverso atto deliberativo che, per la costituzione

in giudizio a tutela dell’Azienda, tenga conto dei sopravvenuti motivi di pubblico interesse e

del mutamento della situazione di fatto che hanno determinato una nuova valutazione degli

interessi sottesi;

VISTO l’art. 21 quinquies della L. n. 241 del 1990, come modificato dalla Legge 11

novembre 2014, n. 164, di conversione del decreto legge 12 settembre 2014, n. 133;



VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n.23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.08.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente, con la sottoscrizione del

presente atto, ne attesta la regolarità tecnica e formale;

VISTE:
- la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;
- le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.42/12 del
28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;
- la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n. 67/30
del 29.12.2015;
- la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano incarichi di
Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
Per i motivi sopra espressi, che qui si richiamano integralmente:

a) di revocare la delibera n. 265 del 07 marzo 2016, con la quale si conferiva incarico
agli avvocati di fiducia Augusto Vacca dello Studio Legale Tributario “Comelli-
Vacca” di Roma e Diego Lumbau del Foro di Sassari per la tutela della posizione
giuridica dell’Azienda e la costituzione in giudizio nel ricorso promosso dinanzi al
Tar della Sardegna dal Polo Sanitario Sardegna Centrale (P.S.S.C.) Società di
Progetto S.p.A. contro l’Asl di Nuoro e nei confronti della Regione Autonoma della
Sardegna, Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale,

b) di dare atto che la revoca produce effetti ex nunc, e che, in ogni caso non vi sono
state conseguenze medio tempore prodotte dall’adozione dell’atto revocato;

c) l presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

II Sostituto del RUP del Project Financing
f.to Dott. Ing. Giovanni Secci

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dr.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori
* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



REVOCA DELIBERA N. 265 DEL 07 MARZO 2016

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 10 marzo 2016 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI

Collegio Sindacale I

Resp. RUP PROJECT FINANCING R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


